湖北民族学院教务处
鄂民院教发[2014]12号

关于印发《湖北民族学院省级优秀学士学位论文评选暂行办法》的通知

校属各单位：

经学校研究，同意《湖北民族学院省级优秀学士学位论文评选暂行办法》在我校施行，现将其印发给你们，请认真组织学习并遵照执行。
                        二〇一四年五月二十七日
湖北民族学院省级优秀学士学位论文评选暂行办法

(试行)
第一条 根据湖北省人民政府学位委员会和省教育厅《关于做好2014年省级优秀学位论文评选工作的通知》(鄂学位〔2014〕3号)精神，结合《湖北民族学院本科生毕业论文（设计）工作管理办法》(鄂民院教发〔2009〕76号)，为规范我校省级优秀学士学位论文的组织评选工作，特制定本办法。

第二条 省级优秀学士学位论文的评选工作实行教学院（部）、学校、省学位办三级管理体制，各教学院（部）具体负责论文的评审推荐，学校统筹并核准上报，省学位办审核表彰。

第三条 省级优秀学士学位论文申报指标由省学位办下达，学校将按照各学院毕业数与近三年论文平均获优率分配申报名额。

推荐限额为申报基数（总额60％）与奖励数（总额40％）之和，基数＝各学院毕业生数/全校毕业生总数×限额总数×0.6；奖励数＝各学院毕业生数/全校毕业生总数×近三年学院平均获优率/学校获奖率×限额总数×0.4。
第四条 省级优秀学士学位论文初选对象必须为我校当年校级优秀论文获得者，经论文检测系统检查，论文相似度率不得高于10%,无抄袭、剽窃等不端行为。

各学院按学校分配名额1:1.5组织备选论文进行初选。
第五条 论文初选评审工作由各学院组织，评选标准参见湖北民族学院省级优秀学士学位论文评审表 (见附表),各学院可根据自身专业特点修改完善评选标准。各单位应结合学科专业特点，细化、完善论文评选方案，遴选论文评审专家。
第六条 每篇备选论文需通过最少3位评审专家的评审，其中至少有1名外校专家。校内专家的评审工作采取指导教师回避制，校外专家评审工作由各学院遴选、联络和组织。完成专家遴选后，各学院需将专家相关信息填写“湖北民族学院XXXX年省级优秀学士学位论文评审专家信息表”并上报学校教务处。专家评审津贴由学校统一发放。
评审专家应符合以下基本条件：a.师德高尚、公道正派；b.应具有副高以上职称或博士学位，在教学第一线指导本科论文；c.熟悉计算机网络操作；d.专家专业方向需与论文专业相关。
第七条 专家完成评审后，各学院按分配名额拟定推选名单，由学院论文评定委员会集体研究决定，填写省级优秀学士学位论文推荐表，同时上报各学院省级优秀论文工作总结(总结包括评审工作方案、措施及安排、论文评定委员会名单、工作经验、存在不足与改进思路等)
第八条 各学院院长为论文评选工作第一责任人，应切实加强对毕业论文工作的领导，完善管理程序，落实工作职责，采取有效措施，加强论文管理与选优工作，确保高质量论文入选。

完成推选工作后，各学院院长须签署推荐省级优秀学士学位论文声明责任书。
第九条 学校对拟呈报省学位办优秀学士学位论文在学校办公网进行公示，公示无异议后，将优秀论文名单上报省学位办。
第十条 获省学位办表彰的优秀学士学位论文，学校给予论文指导教师每篇500元人民币奖励，在其职称晋升中予以认定加分。
第十一条 本办法从2014年6月1日起执行，由教务处负责解释。

（此页无正文）
主题词： 优秀论文  评选   办法   通知

湖北民族学院教务处                2014年5月27日印发

                                           共印50份
PAGE
4